
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное общеобразовательное  

учреждение средняя общеобразовательная школа №304 

 «Центр подготовки кадет» Центрального района Санкт-Петербурга 
191119, г. Санкт-Петербург, ул. Черняховского, д. 30, лит. А.                                                                                   

П Р И К А З  

от 01.09.2022  № 76/33 

 

г. Санкт-Петербург 

Об организации платных  

образовательных услуг 

на 2022-2023 учебный год 

 

На основании Федерального Закона Российской Федерации от 29.10.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» Закона Российской Федерации от 07.02.1992 

№2300-1 «О защите прав потребителей», постановления Правительства Российской 

Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания платных 

образовательных услуг», в соответствии с Уставом школы, решением педагогического 

совета школы от 25.08.2022 протокол №1, учитывая поступившие заявления родителей с 

просьбой оказать платные услуги  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2022-2023 учебном году дополнительные платные образовательные 

услуги.  

2. Платонову Г.М., заместителя директора по общим вопросам, назначить 

ответственной за организацию платных образовательных услуг, контроль над качеством их 

предоставления, а также обеспечение получения заказчиками полной и достоверной 

информации об исполнителе и оказываемых образовательных услугах, содержащей 

следующие сведения: 

2.1. перечень документов, предоставляющих право на оказание платных 

образовательных услуг и регламентирующих этот вид деятельности: 

2.1.1. о педагогических работниках, принимающих участие в оказании платных услуг; 

2.1.2. перечень образовательных программ по реализации платных образовательных 

услуг с указанием их стоимости по договору; 

2.1.3. график проведения обучения в порядке оказания платных образовательных 

услуг; 

2.1.4. порядок оказания платных образовательных услуг и их оплаты предоставление 

по требованию заказчиков: 

2.1.5. устава образовательной организации; 

2.1.6. лицензии на право осуществления образовательной деятельности, свидетельства 

о государственной аккредитации и других документов, регламентирующих 

образовательную деятельность; 

2.1.7.  образцов договоров с заказчиками; 

2.1.8. программ платных образовательных услуг; 

2.1.9. сведений, относящихся к договору, порядку предоставления и оплаты платной 

образовательной услуги. 

 



 

3. Утвердить: 

3.1. рабочие программы платных образовательных услуг согласно приложению 1;  

3.2. перечень платных образовательных услуг согласно приложению 2; 

3.3. расписание занятий платных дополнительных образовательных услуг на 2022-2023 

учебный год согласно приложению 3; 

3.4.  состав педагогических работников, административно-хозяйственного, 

вспомогательного, обслуживающего персонала, обеспечивающих оказание платных услуг 

согласно приложению 4; 

3.5.  смету (расчет стоимости) согласно приложению 5; 

3.6. план контроля качества предоставляемых образовательных услуг согласно 

приложению 6; 

4. Вменить в обязанность Платонова Г.М., ответственной за организацию 

платных образовательных услуг: 

4.1. заключение договоров с родителями (законными представителями) учащихся об 

образовании на обучение по дополнительным образовательным программам; 

4.2.  составление расписания занятий; 

4.3. организация взаимодействия с родителями (законными представителями) учащихся; 

4.4. контроль за реализацией дополнительных образовательных программ; 

4.5. контроль за оплатой платных образовательных услуг родителями (законными 

представителями) учащихся. 

5. Педагогические работники, оказывающие платные образовательные услуги, несут 

ответственность за: 

5.1. сохранность жизни и здоровья детей во время пребывания в образовательном 

учреждении; 

5.2. своевременное проведение занятий в группе; 

5.3. учет и контроль посещаемости учащихся, ведение табеля учета посещаемости 

учащихся; 

5.4. ведение журнала. 

7. Специалисту по кадрам Ткаченко О.В.: 

7.1. Предоставить должностные инструкции, регламентирующие вопросы охраны жизни и 

здоровья детей, технике безопасности, ответственности работников.  

7.2. Подготовить трудовые договоры на оказание платных образовательных услуг с 

работниками, участвующими в организации и предоставлении платных образовательных 

услуг.   

6. Секретарю руководителя Головиной Е.Н. довести приказ до лиц, в части 

касающихся, под подпись. 

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
   

 

 

Исполняющий обязанности  

директора                                                                                                                Ю.Е. Яковлев  

 

с приказом ознакомлены: 

 

Асташин А.В. _____________ 

Васильева Т.А. _____________ 

Зиновьева Е.В. _____________ 

Платонова Г.М. _____________ 

Степаненко Е.А. _____________ 

Ткаченко О.В. _____________ 
 

 

Исп. Платонова Г.М. 
Тел. 246-20-03 



 
 

 

Приложение 1 к приказу от 01.09.2022 № 76/33  

 

 

 

 

 

Перечень утверждаемых рабочих программ  

по платным образовательным услугам  

 

 

1. Рабочая программа «Веселая школа». Разработчик Е.В. Смирнова  

2. Рабочая программа «Каратэ». Разработчик А.В. Ашастин 

 

 

 

 
 

Приложение 2 к приказу от 01.09.2022 № 76/33  

 

 

 

Перечень утверждаемых платных образовательных услуг  

на 2022-2023 учебный год 

 

 

 

1. Подготовка к школе –курс «Веселая школа» (1 группа) 

2. Каратэ (2 группы) 

 

 
Приложение 3 к приказу от 01.09.2022 № 76/33  

 

График предоставления дополнительных платных услуг. 

 

№ ФИО 

преподавателя 

Курс Кол-во 

часов 

Понеде

льник 

Вторник Сре

да 

Четверг Пят

ница 

1 Бурая В.В. Веселая 

школа 

2  16:30-17:35    

2 Степаненко 

Е.А. 

Веселая 

школа 

2    17:05-18:10  

3 Васильева 

Т.А. 

Веселая 

школа 

1  17:40-18:10    

4 Зиновьева 

Е.В. 

Веселая 

школа 
1    16:30-17:00  

5 Ашастин А.В. Каратэ 3  16:00-17:00 (мл) 

17:00-18:30 (ст) 

 17:00-18:00 

(мл)  

18:00-19:30 (ст) 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 4 к приказу от 01.09.2022 № 76/33  

 

 

Состав педагогических работников, административно-хозяйственного, вспомогательного, 

обслуживающего персонала, обеспечивающих оказание платных услуг. 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность Примечание  

1 Яковлев Ю.Е. И.о. директора  Директор 

2 Платонова Г.М. Зам. директора по общим 

вопросам  

Руководитель платных 

образовательных услуг  

7 Ашастин А.В. Педагог доп. образования Педагог 

3 Бурая В.В. Учитель начальных классов Педагог 

5 Васильева Т.А Учитель начальных классов Педагог 

6 Зиновьева Е.В. Учитель начальных классов Педагог 

4 Степаненко Е.А. Учитель начальных классов Педагог 

 

 
Приложение 5 к приказу от 01.09.2022 № 76/33  

 

 

Расчёт стоимости платных услуг на 2022-2023 учебный год 

 

Наименование 

программы 

(курса)  

Месяц Количество 

занятий в месяц 

Стоимость 1 

занятия, руб.  

Стоимость за 

месяц, руб.   

Каратэ Сентябрь 8 170,00 1360,00 

Октябрь 8 170,00 1360,00 

Ноябрь 9 170,00 1530,00 

Декабрь 9 170,00 1530,00 

Январь 6 170,00 1020,00 

Февраль 8 170,00 1360,00 

Март 9 170,00 1530,00 

Апрель 8 170,00 1360,00 

Май 5 170,00 850,00 

    6 900,00 

 

Наименование 

программы 

(курса)  

Месяц Количество 

занятий в месяц 

Стоимость 1 

занятия, руб.  

Стоимость за 

месяц, руб.   

 Октябрь 9 480,00 3840,00 

Ноябрь 9 480,00 4320,00 

Декабрь 7 480,00 3360,00 

Январь 7 480,00 3360,00 

Февраль 7 480,00 3360,00 

Март 8 480,00 3840,00 

Апрель 8 480,00 3840,00 

    25920,00 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение 6 к приказу от 01.09.2022 № 76/33  

 

План контроля качества предоставляемых образовательных услуг  

 

 

 

№ п/п Мероприятия Срок  

1 Составление тематического планирования по 

представленным программам 

до 30.09.2022 

2 Контроль посещаемости занятий, заполнение 

листов посещаемости 

Ежемесячно  

3 Тематический контроль Декабрь, апрель 

4 Контроль выполнения учебных программ Май 

5 Открытые уроки для родителей Апрель 

6 Зачётные уроки Апрель 

7 Анализ работы по предоставлению 

дополнительных платных образовательных услуг. 

Июнь 

 

 

 


		2022-10-26T14:26:09+0300
	Яковлев Юрий Егорович
	Я являюсь автором этого документа




